
Dª.  YOLANDA  AGUIAR  CASTRO,  CONCELLEIRA-SECRETARIA  DA  XUNTA  DE
GOBERNO LOCAL DO CONCELLO DE VIGO

C E R T I F I C O: Que a Xunta de Goberno Local, na sesión ordinaria do 4 de xuño
de 2021, adoptou o seguinte acordo:

10.- PROPOSTA  DE  RESOLUCIÓN  DO  RECURSO  DE  REPOSICIÓN  E
CORRECCIÓN DE ERRO MATERIAL NO ACORDO DA XGL DO 12/03/2021 POLO
QUE SE APROBOU O OUTORGAMENTO DAS “SUBVENCIÓNS PARA O FOMENTO
DO  EMPRENDEMENTO  E  A  CONSOLIDACIÓN  EMPRESARIAL  A  TRAVÉS  DO
TRABALLO COLABORATIVO 2020”. EXPTE. 17262/77.

Visto o informe de fiscalización do 27/05/21, dáse conta do informe-proposta do 27/04/21,
asinado  pola  xefa  do  Servizo  de  Desenvolvemento  Local,  o  concelleiro-delegado  de
Emprego e polo concelleiro-delegado de Orzamentos e Facenda, que di o seguinte:

Normativa de aplicación:

• Lei 38/2003, de 17 de novembro, xeral de subvencións (LXS) e Real Decreto 887/2006, de 21
de xullo, polo que se aproba o Regulamento da LXS

• Lei 9/2007, de 13 de xuño, de subvencións de Galicia (LSG)
• Lei 39/2015, de 1 de outubro, do Procedemento Administrativo Común (LPAC)
• Lei 7/1985, de 2 de abril, reguladora das bases de réxime local (LRBRL)
• Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de  novembro,  polo  que  se  aproba  o  Regulamento  de

Organización, Funcionamento e Réxime Xurídico das Entidades Locais (ROF).
• Bases  reguladoras  e  convocatoria  do  programa  de  Subvencións  para  o  Fomento  do

Emprendemento e a Consolidación Empresarial a través do Traballo Colaborativo ano 2020.

Antecedentes:

I.  A  Xunta  de  Goberno  Local,  na  súa  sesión  ordinaria  do  12  de  marzo  de  2021,  aprobou  o
“OUTORGAMENTO  DAS SUBVENCIÓNS  PARA  O  FOMENTO  DO  EMPRENDEMENTO  E  A
CONSOLIDACIÓN  EMPRESARIAL  A  TRAVÉS  DO  TRABALLO  COLABORATIVO  ANO  2020”,
(EXPTE 17262/77) dispondo:

“...PRIMEIRO:  DESESTIMAR,  conforme  ao  art.  23.3  da  LSG,  as  solicitudes  de  subvención  das
entidades que se relacionan, por non cumprir coas condicións ou requisitos establecidos nas bases
reguladoras para acadar a condición de beneficiarias e, en concreto, polas causas indicadas:
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SOLICITANTE NIF MOTIVO DESESTIMACIÓN
FUNDAMENTO

XURÍDICO

JUAN MANUEL FERNÁNDEZ COLLAZO 76****58A Débedas coa AEAT e co Concello de Vigo Base 2ª.4

NEVIAN SISTEMAS SL
B36524031 Enderezo social en O Porriño (segundo 

situación censal actualizada aportada)
Base 2ª.1

ALEJANDRO HERNÁNDEZ ALFAGEME 3608***** Enderezo fiscal en Oia Base 2ª.1

JAVIER NIETO PELETEIRO
*****967N Solicitude presentada fora do prazo da 

convocatoria (presentada o 12/06/2020)
Base 8ª

LUCERO DÁMASO LOPEZ
Y3*****5X Solicitude presentada fora do prazo da 

convocatoria (presentada o 30/09/2020)
Base 8ª

SEGUNDO: CONCEDER o gasto, de conformidade co art. 23.3 da LSG, ás persoas emprendedoras e
micropemes  que,  de  seguido,  se  relacionan,  con  cargo  á  partida  orzamentaria  2410  4700004
“EMPRENDEMENTO E CONSOL. EMPRESARIAL T. COLABOR” do vixente exercicio orzamentario,
por importe de 35.000,00 € (trinta e cinco mil euros):

Nº
Expdte.

NOME ENTIDADE NIF
Cantidade
Solicitada

BAREMO
(Total)

SUBVENCIÓ
N

CONCEDIDA

17301/77 BREOGAN PÉREZ GONZÁLEZ 36****4*S 532.00 € 4 529.62 €

17302/77
MAREMAL AGENCIA CONSULTORÍA 
INNOVACIÓN SLL

B27869270 900.00 € 8 900.00 €

17303/77 JAVIER PEGO MARTÍNEZ 35***94** 646.00 € 9 646.00 €

17306/77 MARINA BELLOCH VILLASANTE ***9344** 720.00 € 4 529.62 €

17307/77 BEATRIZ LOSADA BOBILLO 3***41**H 720.00 € 4 529.62 €

17308/77 DOSVALOR JH SL B36766483 1,500.00 € 10 1,324.04 €

17310/77 DOSVALOR CONSULTORÍA SL B27862424 880.00 € 9 880.00 €

17311/77 REAL ESTATE SERVICING SL B27766120 1,500.00 € 17 1,500.00 €

17312/77 MARÍA DEL CARMEN POYAN RASILLA **295***K 1,500.00 € 9 1,191.64 €

17313/77 ANDRÉS FONTÁN CORTÉS 3*16****Q 180.00 € 6 180.00 €

17317/77 FERNANDO MIGUEL PÉREZ IGLESIAS 3*117**** 1,080.00 € 9 1,080.00 €

17318/77 A TROITA DE PÉ, DES. E COMUN. CB E27833755 1,200.00 € 9 1,191.64 €

17319/77 A MOVIDA CULTURAL SLL B27857366 1,500.00 € 10 1,324.04 €

17320/77 ZELTIA SA DE JUAN 3**05***H 720.00 € 9 720.00 €

17321/77 SOFÍA CAMACHO CAMBEIRO ***413*0V 1,500.00 € 9 1,191.64 €

17323/77 MARÍA ESTHER MONTES PÉREZ ***584**F 939.60 € 9 939.60 €

17324/77
MARÍA DE LAS MERCEDES PRADOS 
COSTOYA

36*78**** 939.60 € 9 939.60 €

17325/77 ALEJANDRO MARCOS GUERRERO 3*108**** 1,008.00 € 9 1,008.00 €

17326/77 ANTONIO GUTIÉRREZ PEREIRA 36**40*0*0* 1,008.00 € 9 1,008.00 €

17327/77 O CABLE INGLÉS S. COOP. GALEGA F27768563 177.60 € 12 177.60 €

17328/77 XABIER FERREIRO PRADO 3609***** 1,500.00 € 9 1,194.04 €

17329/77 GUSTAVO IVÁN GARCÍA MARTÍNEZ **195***3K 600.00 € 6 600.00 €
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Nº
Expdte.

NOME ENTIDADE NIF
Cantidade
Solicitada

BAREMO
(Total)

SUBVENCIÓ
N

CONCEDIDA

17330/77
EMOTIVE NEURMARKETING 
TECHNOLOGIES SL

B27836188 984.00 € 9 984.00 €

17331/77
CATRO VENTOS EDITORA 
S.COOP.GALEGA

F27768563 1,200.00 € 7 928.70 €

17332/77 JOSÉ ANTONIO NOGUEIRAS GONZÁLEZ 3*****52K 374.40 € 4 374.40 €

17333/77 DAVID VÁZQUEZ GARCÍA **482***N 1,494.70 € 9 1,194.04 €

17334/77 VAN DIVULGACIÓN CULTURAL SL B36917201 1,080.00 € 11 1,080.00 €

17335/77 MARÍA DEL CARMEN ALONSO ALBO 3605***** 1,500.00 € 9 1,194.04 €

17336/77 NURIA LÓPEZ GONZÁLEZ *****677J 720.00 € 8 720.00 €

17338/77 AVANSUM SL B27832120 1,500.00 € 5 665.35 €

17339/77 CFSO BY THE WAY SL B27877620 1,500.00 € 6 796.03 €

17340/77 PATRICIA DÍAZ FERNÁNDEZ 3****61*B 715.00 € 4 530.68 €

17342/77 MICATON ERGONOMICS SL B27740893 1,500.00 € 14 1,500.00 €

17345/77 MODA DELADOSALODOCE SRLL B27842731 1,500.00 € 9 1,194.04 €

17346/77 ANSELMO CRESPO SUEIRO *682****Y 1,500.00 € 6 796.03 €

17350/77 TEGESTIONA HISPÁNICA SL B27865443 299.52 € 11 299.52 €

17351/77 EMITE NETWORKS SL B27706332 1,258.20 € 5 663.35 €

17352/77 AUREATIC SLL B27782325 1,500.00 € 7 928.70 €

17353/77 GUSTAVO BASTOS BAO **128**3* 374.40 € 4 374.40 €

17354/77 ESQUÍO INGENIERÍA SL B27752641 748.80 € 5 663.35 €

17355/77 MARÍA LÓPEZ MUÍÑA 361*****1C 720.00 € 4 530.68 €

...”

II. Examinado o acordo pola Intervención Xeral Municipal, antes de proceder a elaborar os documentos
contables correspondentes, devolve o expediente para a súa emenda ante os erros de mecanización
detectados na parte dispositiva do acordo da Xunta de Goberno Local do 12/03/2021.

O concelleiro delegado de  Cultura e Emprego, con data do 17/11/2020  e do 03/02/2021 resolveu
nomear a Comisión de Valoración que preside de acordo coa base 12ª, apartado 3,  que segundo
consta en acta de data 23-04-21 incorporada ao expediente procedeu á emenda e valoración dos erros
advertidos,

Logo de examinar o acordo adoptado do 12/03/2021 para o outorgamento destas axudas detéctase a
falta de correspondencia dos datos económicos da subvención a conceder contidos no informe cos
datos mecanizados na parte dispositiva polo que procede a súa revisión.

III. O servizo de Desenvolvemento Local e Emprego ao revisar os expedientes de xustificación e pago
das  subvencións  concedidas  detectouse  un  erro  en  relación  co  expediente  de  solicitude  núm.
17331/77, a nome da entidade CATRO VENTOS EDITORA S.COOP.GALEGA co NIF: F27768563, xa
que, segundo consta na documentación obrante no expediente, o importe solicitado pola sociedade é
de 120,00 € e non de 1.200,00 €, como figura no baremo e na acta da comisión de valoración, na
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proposta de resolución e no conseguinte acordo da Xunta de Goberno Local. Asemade o importe de
subvención concedido no dito acordo é de 925,70 €, excedendo, polo tanto, do importe solicitado.

Tras a corrección do importe solicitado (120,00 €, en vez de 1.200,00 €) na táboa de Baremo se
comproba, mediante a aplicación das fórmulas de cálculo automático que incorpora a dita táboa e sen
que sexa necesario realizar ningunha operación aritmética de cálculo ou de avaliación,  que o importe
da  subvención  a  outorgar  a  CATRO VENTOS EDITORA S.COOP.GALEGA (CIF:  F27768563),  no
primeiro reparto, atendendo á puntuación obtida pola solicitante (7 puntos) debera ser de 120,00 €, e
non de 925,70 €. 

IV.  Con data  do  24/03/2021  Alejandro  Fernández  Alfageme  co  NIF  3608*****  ,  expediente  núm.
18084/77, presenta, dentro do prazo establecido ao efecto, recurso de reposición contra o acordo da
Xunta de Goberno Local do 12/03/2021 polo que se lle denegou a subvención.

No recurso presentado alega  “ ... aporto la siguiente documentación donde intentaré confirmar que mi
domicilio fiscal en en Vigo y no en Oia como la resolución dice.
Para  ello  aporto  certificado  censal  emitido  por  el  Concello  de  Vigo,  donde  tanto  Código  Postal  como
dirección, indican que mi vivienda habitual, se encuentran en el Concello de Vigo (Parroquia de Oia) y no en
el Concello de Oia, cuyo código postal es el 36794.
Además también aporto el modelo 037 emitido por AEAT donde efectivamente , y por error en los sistemas
informáticos de AEAT, al poner el código postal 36390 aparece la parroquia de OIA en vez del Concello de
Vigo.  En  todo  caso  en  el  documento  número  3  aporto  los  datos  que  aparecen  en  la  web de  AEAT,
confirmando que mi domicilio fiscal es efectivamente en Vigo.

Revisado o expediente 18084/77 e o expediente 17356/77 de solicitude de subvencións a nome de
Alejandro  Fernández  Alfageme  co  NIF  3608*****  a  documentación  presentada  acredita  a
improcedencia do motivo da desestimación da súa solicitude por causa de enderezo fiscal distinto ao
municipio de Vigo polo que se procede ao cálculo da súa puntuación de baremo e da correspondente
contía da axuda.

Xa que logo, procede unha puntuación de baremo de 6 puntos e outorgar unha axuda por importe de
795,90€ conforme á proposta económica que se achega no expediente.

V.  Con  data  do  07/04/2021  Juan  Manuel  Fernández  Collazo  co  NIF  76****58A,  expediente  núm.
18134/77, presenta, dentro do prazo establecido ao efecto, recurso de reposición contra o acordo da
Xunta de Goberno Local do 12/03/2021 polo que se lle denegou a subvención.

No recurso presentado alega “ ... 3.- En lo relativo a las deudas con la AEAT estas nunca han existido, no
existe ninguna comunicación por parte de la administración relativo a una deuda pendiente de pago en
periodo  ejecutivo.  Probablemente  se  debiese  a  algún  aplazamiento  no  vencido  que  la  administración
considera como no pagado debido al retardo de información suministrada por la entidad bancaria desde el
momento del vencimiento del pago, que siempre es cargado en cuenta y, el momento en que la AEAT
recibe  la  comunicación  del  abono  del  mismo.  Puede  ser  debido  a  una  sanción  por  una  declaración
complementaria de IVA cuya carta de pago se emitió el 18/02/2021 y por lo tanto se encontraba en periodo
voluntario de pago, no pudiendo ser considerada como deuda hasta finalizar dicho periodo voluntario de
pago, el cual finalizaba el 5/04/2021. Dicha deuda fue pagada el 15/03/2021. (Se adjunta comunicación y
carta de pago)

4.- Sobre las deudas con el Concello de Vigo nunca he tenido notificación de deuda alguna. Con fecha 
15/03/2021 cuando entro en la sede electrónica del Concello de Vigo me entero de que existe una deuda de
tráfico, la cual procedo a abonar inmediatamente. (Se adjunta carta de pago).”
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Revisado o expediente 18134/77 e o expediente 17322/77 de solicitude de subvencións a nome de
Juan  Manuel  Fernández  Collazo  co  NIF  76****58A a  documentación  presentada  non  acredita  a
improcedencia do motivo da desestimación da súa solicitude por causa de débeda co Concello de Vigo
xa que segundo a documentación achegada no recurso procedeu ao abono desta débeda con data do
15/03/2021 posterior á data do 12/03/2021 do acordo adoptado da Xunta do Goberno Local.

Por outro lado, de conformidade co artigo 118.1 da Lei 39/2015: “... Non se terán en conta na resolución
dos recursos, feitos, documentos ou alegacións do recurrente, cando habendo podido aportalos no trámite
de alegacións non o fixo. Tampouco poderá solicitarse a práctica de probas cando a súa falta de realización
no procedemento no que se ditó  a  resolución recorrida fose imputable  ao interesado.”  Deste xeito,  o
recurrente debería aportar a documentación necesaria que acreditase a súa situación específica fronte
á AEAT polo que tampouco procede a estimación do seu recurso.

FUNDAMENTOS DE DEREITO

De conformidade co disposto no artigo 109.2 da Lei  39/2015,  do 1 de outubro do Procedemento
Administrativo Común, as Administracións públicas poderán rectificar en calquera momento, de oficio
ou a instancia dos interesados, os errores materiais, de feito ou aritméticos existentes nos seus actos.

Así mesmo, o artigo 17 da Lei 9/2007, de 13 de xullo, de Subvencións de Galicia dispón que o importe
das subvencións non poderá ser de tal contía que supere o custe da actividade subvencionada, en
ningún caso,  

Por último e, en liña co anterior, segundo o previsto na Base 4ª reguladora das axudas, aprobadas por
acordo da Xunta de Goberno Local de data 14/05/2020 (BOP núm. 95, do 20 de maio de 2020) o
importe  da  subvención  ou  axuda,  en  ningún  caso,  poderá  ser  de  tal  contía  que,  illada  ou  en
concorrencia con outras subvencións ou axudas, supere o custo do alugueiro subvencionado.

Revisado o  expediente de solicitude núm. 17331/77, a nome da entidade CATRO VENTOS EDITORA
S.COOP.GALEGA co NIF:  F27768563 se procede a corrixir o erro material e rectificar o importe da
subvención solicitada (120,00 € no canto de 1.200,00 €) e minorar o importe da subvención concedida
(120,00 € no canto de 925,70 €) .

Segundo a Base 2ª.1 establécese que as empresas solicitantes ”... teñan a súa sede fiscal e social no
termo municipal de Vigo, ambas con data anterior ao inicio do prazo de presentación de solicitudes á
presente convocatoria.”

A Base 12ª.9  establece  “Contra  a  resolución administrativa  que aprobe as presentes bases e  as
resolucións que se adopten na súa execución poderá interpoñerse por medios electrónicos, recuso de
reposición con carácter potestativo perante o órgano que a ditou no prazo dun mes...”

Revisado o expediente 18084/77 relativo ao recurso de reposición presentado por Alejandro Fernández
Alfageme co NIF 3608***** e o correspondente expediente 17356/77 de solicitude de subvencións a
documentación achegada acredita a improcedencia do motivo da desestimación da súa solicitude por
causa  de  enderezo  fiscal  distinto  ao  municipio  de  Vigo  polo  que  se  procede  ao  cálculo  da  súa
puntuación de baremo e da correspondente  contía da axuda.

Xa que logo, procede unha puntuación de baremo de 6 puntos e outorgar unha axuda por importe de
795,90€ conforme á proposta económica que se achega no expediente.
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A tenor do artigo 118 da Lei 39/2015 do 1 de outubro do Procedemento Administrativo Común relativo
a Audiencia dos interesados:

1. Cando haxan de terse en conta novos feitos ou documentos non recollidos no expediente orixinario,
poñeranse de manifesto aos interesados para que, nun prazo non inferior a dez días nin superior a quince,
formulen as alegacións e presenten os documentos e xustificantes que estimen procedentes.
Non se terán en conta na resolución dos recursos, feitos, documentos ou alegacións do recurrente, cando
habendo podido aportalos no trámite de alegacións non o fixo. Tampouco poderá solicitarse a práctica de
probas  cando  a  súa  falta  de  realización  no  procedemento  no  que  se  ditó  a  resolución  recorrida  fose
imputable ao interesado.

2. Si houbese outros interesados daráselles, en todo caso, traslado do recurso para que no prazo antes
citado, aleguen canto estimen procedente.

3. O recurso, os informes e as propostas non teñen o carácter de documentos novos aos efectos deste
artigo.  Tampouco  o  terán  os  que  os  interesados  aporten  ao  expediente  antes  de  recaer  a  resolución
impugnada.

Revisado o expediente 18134/77 e o expediente 17322/77 de solicitude de subvencións a nome de
Juan  Manuel  Fernández  Collazo  co  NIF  76****58A a  documentación  presentada  non  acredita  a
improcedencia do motivo da desestimación da súa solicitude por causa de débeda coa AEAT e co
Concello de Vigo.

De conformidade co  artigo  118.1  da Lei  39/2015 o  recurrente  tería  que aportar  a  documentación
necesaria  que  acreditase  a  súa  situación  específica  fronte  á  AEAT para  a  súa  consideración;  no
relativo a súa débeda co concello, segundo a documentación achegada no recurso procedeu ao abono
desta débeda con data do 15/03/2021 posterior á data do 12/03/2021 do acordo adoptado da Xunta do
Goberno Local. Xa que logo, non procede estimar o recurso de reposición presentado.

Polas consideracións expostas, segundo acta da Comisión de Valoración do 23/04/2021 se procedeu á
revisión do cálculo das contías a conceder de todas as beneficiarias e, de conformidade coa Base 12ª
do procedemento, resulta a seguinte distribución económica das solicitudes avaliadas de conformidade
coa Base 10ª:

- Súmase o total de puntos das solicitudes baremadas sendo o resultado de 332 puntos. Divídese o
crédito  orzamentario  de  35.000,00€  entre  o  valor  total  de  puntos  obtido  para  obter  o  valor
económico do punto de 105,42€.
- Para o primeiro reparto, procédese á multiplicación do valor económico do punto de 105,42€ polos
puntos de baremo obtidos por cada entidade. Se o valor acadado é inferior á cantidade solicitada
pola entidade a cantidade inicial a conceder será a obtida nesa operación. Se o valor acadado é
superior á cantidade solicitada pola entidade a cantidade a conceder será a solicitada.
Como  varias  entidades  acadan  o  valor  da  contía  solicitada  queda  un  crédito  de  4.235,02€
pendentes de repartir e procede un 2º reparto.
- No 2º reparto se divide a contía de 4.235,02€ pendentes de reparto entre a suma dos 187 puntos
de baremo das entidades que non acadaron o valor da cantidade solicitada para obter o novo valor
económico do punto e proceder como no reparto anterior.
- Realizáronse en total 3 axustes para repartir a totalidade da partida orzamentaria de 35.000,00€
ademais  de  proceder  ao  redondeo dalgunha das contías  a  conceder  para  acadar  a  cantidade
exacta.
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Expdte. NOME ENTIDADE NIF
Cantidade
Solicitada

BAREMO
(Total)

Cantidad
e

1º axuste

Cantidade
2º axuste

Cantidade
3º axuste

SUBVENCIÓ
N
A

CONCEDER

17301/77 BREOGAN PÉREZ GONZÁLEZ 36****4*S 532.00 € 4 421.69 € 512.28 € 530.60 € 530.60 €

17302/77
MAREMAL AGENCIA CONSULTORÍA 
INNOVACIÓN SLL

B27869270 900.00 € 8 843.37 € 900.00 € 900.00 € 900.00 €

17303/77 JAVIER PEGO MARTÍNEZ 35***94** 646.00 € 9 646.00 € 646.00 € 646.00 € 646.00 €

17306/77 MARINA BELLOCH VILLASANTE ***9344** 720.00 € 4 421.69 € 512.28 € 530.60 € 530.60 €

17307/77 BEATRIZ LOSADA BOBILLO 3***41**H 720.00 € 4 421.69 € 512.28 € 530.60 € 530.60 €

17308/77 DOSVALOR JH SL B36766483 1,500.00 € 10 1,054.22 € 1,280.69 € 1,326.50 € 1,326.50 €

17310/77 DOSVALOR CONSULTORÍA SL B27862424 880.00 € 9 880.00 € 880.00 € 880.00 € 880.00 €

17311/77 REAL ESTATE SERVICING SL B27766120 1,500.00 € 17 1,500.00 € 1,500.00 € 1,500.00 € 1,500.00 €

17312/77 MARÍA DEL CARMEN POYAN RASILLA **295***K 1,500.00 € 9 948.80 € 1,152.62 € 1,193.85 € 1,193.84 €

17313/77 ANDRÉS FONTÁN CORTÉS 3*16****Q 180.00 € 6 180.00 € 180.00 € 180.00 € 180.00 €

17317/77 FERNANDO M IGUEL PÉREZ IGLESIAS 3*117**** 1,080.00 € 9 948.80 € 1,080.00 € 1,080.00 € 1,080.00 €

17318/77 A TROITA DE PÉ, DES. E COMUN. CB E27833755 1,200.00 € 9 948.80 € 1,152.62 € 1,193.85 € 1,193.84 €

17319/77 A MOVIDA CULTURAL SLL B27857366 1,500.00 € 10 1,054.22 € 1,280.69 € 1,326.50 € 1,326.50 €

17320/77 ZELTIA SA DE JUAN 3**05***H 720.00 € 9 720.00 € 720.00 € 720.00 € 720.00 €

17321/77 SOFÍA CAMACHO CAMBEIRO ***413*0V 1,500.00 € 9 948.80 € 1,152.62 € 1,193.85 € 1,193.84 €

17323/77 MARÍA ESTHER MONTES PÉREZ ***584**F 939.60 € 9 939.60 € 939.60 € 939.60 € 939.60 €

17324/77
MARÍA DE LAS MERCEDES PRADOS 
COSTOYA

36*78**** 939.60 € 9 939.60 € 939.60 € 939.60 € 939.60 €

17325/77 ALEJANDRO MARCOS GUERRERO 3*108**** 1,008.00 € 9 948.80 € 1,008.00 € 1,008.00 € 1,008.00 €

17326/77 ANTONIO GUTIÉRREZ PEREIRA 36**40*0*0* 1,008.00 € 9 948.80 € 1,008.00 € 1,008.00 € 1,008.00 €

17327/77 O CABLE INGLÉS S. COOP. GALEGA F27768563 177.60 € 12 177.60 € 177.60 € 177.60 € 177.60 €

17328/77 XABIER FERREIRO PRADO 3609***** 1,500.00 € 9 948.80 € 1,152.62 € 1,193.85 € 1,193.84 €

17329/77 GUSTAVO IVÁN GARCÍA MARTÍNEZ **195***3K 600.00 € 6 600.00 € 600.00 € 600.00 € 600.00 €

17330/77
EMOTIVE NEURMARKETING 
TECHNOLOGIES SL

B27836188 984.00 € 9 948.80 € 984.00 € 984.00 € 984.00 €

17331/77
CATRO VENTOS EDITORA 
S.COOP.GALEGA

F27768563 120.00 € 7 120.00 € 120.00 € 120.00 € 120.00 €

17332/77
JOSÉ ANTONIO NOGUEIRAS 
GONZÁLEZ

3*****52K 374.40 € 4 374.40 € 374.40 € 374.40 € 374.40 €

17333/77 DAVID VÁZQUEZ GARCÍA **482***N 1,494.70 € 9 948.80 € 1,152.62 € 1,193.85 € 1,193.84 €

17334/77 VAN DIVULGACIÓN CULTURAL SL B36917201 1,080.00 € 11 1,080.00 € 1,080.00 € 1,080.00 € 1,080.00 €

17335/77 MARÍA DEL CARMEN ALONSO ALBO 3605***** 1,500.00 € 9 948.80 € 1,152.62 € 1,193.85 € 1,193.84 €

17336/77 NURIA LÓPEZ GONZÁLEZ *****677J 720.00 € 8 720.00 € 720.00 € 720.00 € 720.00 €

17338/77 AVANSUM SL B27832120 1,500.00 € 5 527.11 € 640.34 € 663.25 € 663.25 €

17339/77 CFSO BY THE WAY SL B27877620 1,500.00 € 6 632.53 € 768.41 € 795.90 € 795.90 €

17340/77 PATRICIA DÍAZ FERNÁNDEZ 3****61*B 715.00 € 4 421.69 € 512.28 € 530.60 € 530.60 €

17342/77 MICATON ERGONOMICS SL B27740893 1,500.00 € 14 1,500.00 € 1,500.00 € 1,500.00 € 1,500.00 €

17345/77 MODA DELADOSALODOCE SRLL B27842731 1,500.00 € 9 948.80 € 1,152.62 € 1,193.85 € 1,193.84 €

17346/77 ANSELMO CRESPO SUEIRO *682****Y 1,500.00 € 6 632.53 € 768.41 € 795.90 € 795.90 €

17350/77 TEGESTIONA HISPÁNICA SL B27865443 299.52 € 11 299.52 € 299.52 € 299.52 € 299.52 €

17351/77 EMITE NETWORKS SL B27706332 1,258.20 € 5 527.11 € 640.34 € 663.25 € 663.25 €
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17352/77 AUREATIC SLL B27782325 1,500.00 € 7 737.95 € 896.48 € 928.55 € 928.55 €

17353/77 GUSTAVO BASTOS BAO **128**3* 374.40 € 4 374.40 € 374.40 € 374.40 € 374.40 €

17354/77 ESQUÍO INGENIERÍA SL B27752641 748.80 € 5 527.11 € 640.34 € 663.25 € 663.25 €

17355/77 MARÍA LÓPEZ MUÍÑA 361*****1C 720.00 € 4 421.69 € 512.28 € 530.60 € 530.60 €

17356/77 ALEJANDRO HERNÁNDEZ ALFAGEME 3608***** 1,008.00 € 6 632.53 € 768.41 € 795.90 € 795.90 €

35,000.06
€

41,647.82
€

332
30,764.98

€
34,344.97

€
35,000.00

€
35,000.00 €

CONTÍA
AXUDA:

35,000.00
€

Contía a 
repartir
2º axuste:

4,235.02 €
Contía a 
repartir
3º axuste:

655.03 €

Total 
puntos
1º axuste:

332
Total 
puntos
2º axuste:

187
Total 
puntos
3º axuste:

143

Valor 
punto
1º axuste:

105.42 €
Valor 
punto
2º axuste:

22.65 €
Valor 
punto
3º axuste:

4.58 €

A presente proposta remitirase para informe preceptivo da Intervención Xeral Municipal, con carácter
previo á adopción do acordo pola Xunta de Goberno Local.

A teor do establecido nas bases reguladoras da subvención, do artigo 109.2 da Lei 39/2015, do 1 de
outubro do Procedemento Administrativo Común, dos artigos 17 e 23 da Lei de Subvencións de Galicia
e  nos  termos  e  condicións,  alcance  e  contido  do  informe  de  fiscalización  da  Intervención  Xeral
Municipal; previa a conformidade do Sr. Concelleiro-Delegado de Cultura e Emprego, nos termos das
delegacións competenciais efectuadas en datas 18/06/2019 e posterior  17/08/2020, elévase á Xunta
de Goberno Local a seguinte 

PROPOSTA DE ACORDO

PRIMEIRO:  RECTIFICAR o  erro  material  existente  no  apartado  segundo do  acordo  da  Xunta  de
Goberno Local de data 12/03/2021, polo que se aprobou o “OUTORGAMENTO DAS SUBVENCIÓNS
PARA O FOMENTO DO EMPRENDEMENTO E A CONSOLIDACIÓN EMPRESARIAL A TRAVÉS DO
TRABALLO COLABORATIVO (Expediente núm. 17262/77)”, no importe da subvención solicitada por
CATRO VENTOS EDITORA S.COOP.GALEGA (CIF:  F27768563), e da subvención concedida á dita
sociedade, atendendo á documentación obrante no expediente núm. 17331/77,  de xeito que, onde di:

Nº
Expdte.

NOME ENTIDADE NIF
Cantidade
Solicitada

BAREMO
(Total)

SUBVENCI
ÓN

CONCEDID
A

17331/77
CATRO VENTOS EDITORA 
S.COOP.GALEGA

F27768563 1,200.00 € 7 928.70 €
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Deberá dicir:

Nº
Expdte.

NOME ENTIDADE NIF
Cantidade
Solicitada

BAREMO
(Total)

SUBVENCI
ÓN

CONCEDID
A

17331/77
CATRO VENTOS EDITORA 
S.COOP.GALEGA

F27768563 120.00 € 7 120.00 €

SEGUNDO: ESTIMAR o recurso de reposición presentado, dentro do prazo establecido ao efecto, por
Alejandro Fernández Alfageme co NIF 3608***** , expediente núm. 18084/77 contra o acordo da Xunta
de Goberno Local do 12/03/2021 ao acreditar a improcedencia do motivo da desestimación da súa
solicitude por causa de enderezo fiscal distinto ao municipio de Vigo polo que cunha puntuación de 6
puntos de baremo procede outorgar unha axuda por importe de 795,90€.

TERCEIRO: DESESTIMAR o recurso de reposición presentado, dentro do prazo establecido ao efecto,
por  Juan Manuel Fernández Collazo co NIF 76****58A, expediente núm. 18134/77 contra o acordo da
Xunta de Goberno Local do 12/03/2021 ao non acreditar a improcedencia do motivo da desestimación
da súa solicitude por causa de débeda coa AEAT e co Concello de Vigo.

CUARTO:  MODIFICAR,  de  conformidade  cos  fundamentos  de  feito  e  de  dereito  anteriormente
expostos,  o acordo adoptado pola Xunta de Goberno Local  na sesión ordinaria do 12/03/2021 de
outorgamento das Subvencións para o Fomento do Emprendemento e a Consolidación Empresarial a
través do Traballo  Colaborativo e CONCEDER o gasto  de conformidade co art.  23.3 da LSG, ás
persoas  emprendedoras  e  micropemes  que,  de  seguido,  se  relacionan,  con  cargo  á  partida
orzamentaria  2410  4700004  “EMPRENDEMENTO E  CONSOL.  EMPRESARIAL T.  COLABOR” do
vixente exercicio orzamentario, por importe de 35.000,00 € (trinta e cinco mil euros) para as solicitudes
segundo os criterios de avaliación e polos importes calculados, segundo o cadro seguinte:

Expdte. NOME ENTIDADE NIF
Cantidade
Solicitada

BAREMO
(Total)

SUBVENCIÓN
A CONCEDER

17301/77 BREOGAN PÉREZ GONZÁLEZ 36****4*S 532.00 € 4 530.60 €

17302/77
MAREMAL AGENCIA CONSULTORÍA 
INNOVACIÓN SLL

B27869270 900.00 € 8 900.00 €

17303/77 JAVIER PEGO MARTÍNEZ 35***94** 646.00 € 9 646.00 €

17306/77 MARINA BELLOCH VILLASANTE ***9344** 720.00 € 4 530.60 €

17307/77 BEATRIZ LOSADA BOBILLO 3***41**H 720.00 € 4 530.60 €

17308/77 DOSVALOR JH SL B36766483 1,500.00 € 10 1,326.50 €

17310/77 DOSVALOR CONSULTORÍA SL B27862424 880.00 € 9 880.00 €

17311/77 REAL ESTATE SERVICING SL B27766120 1,500.00 € 17 1,500.00 €

17312/77 MARÍA DEL CARMEN POYAN RASILLA **295***K 1,500.00 € 9 1,193.84 €

17313/77 ANDRÉS FONTÁN CORTÉS 3*16****Q 180.00 € 6 180.00 €

17317/77 FERNANDO M IGUEL PÉREZ IGLESIAS 3*117**** 1,080.00 € 9 1,080.00 €

17318/77 A TROITA DE PÉ, DES. E COMUN. CB E27833755 1,200.00 € 9 1,193.84 €

17319/77 A MOVIDA CULTURAL SLL B27857366 1,500.00 € 10 1,326.50 €

17320/77 ZELTIA SA DE JUAN 3**05***H 720.00 € 9 720.00 €

17321/77 SOFÍA CAMACHO CAMBEIRO ***413*0V 1,500.00 € 9 1,193.84 €
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17323/77 MARÍA ESTHER MONTES PÉREZ ***584**F 939.60 € 9 939.60 €

17324/77 MARÍA DE LAS MERCEDES PRADOS COSTOYA 36*78**** 939.60 € 9 939.60 €

17325/77 ALEJANDRO MARCOS GUERRERO 3*108**** 1,008.00 € 9 1,008.00 €

17326/77 ANTONIO GUTIÉRREZ PEREIRA 36**40*0*0* 1,008.00 € 9 1,008.00 €

17327/77 O CABLE INGLÉS S. COOP. GALEGA F27768563 177.60 € 12 177.60 €

17328/77 XABIER FERREIRO PRADO 3609***** 1,500.00 € 9 1,193.84 €

17329/77 GUSTAVO IVÁN GARCÍA MARTÍNEZ **195***3K 600.00 € 6 600.00 €

17330/77
EMOTIVE NEURMARKETING TECHNOLOGIES 
SL

B27836188 984.00 € 9 984.00 €

17331/77 CATRO VENTOS EDITORA S.COOP.GALEGA F27768563 120.00 € 7 120.00 €

17332/77 JOSÉ ANTONIO NOGUEIRAS GONZÁLEZ 3*****52K 374.40 € 4 374.40 €

17333/77 DAVID VÁZQUEZ GARCÍA **482***N 1,494.70 € 9 1,193.84 €

17334/77 VAN DIVULGACIÓN CULTURAL SL B36917201 1,080.00 € 11 1,080.00 €

17335/77 MARÍA DEL CARMEN ALONSO ALBO 3605***** 1,500.00 € 9 1,193.84 €

17336/77 NURIA LÓPEZ GONZÁLEZ *****677J 720.00 € 8 720.00 €

17338/77 AVANSUM SL B27832120 1,500.00 € 5 663.25 €

17339/77 CFSO BY THE WAY SL B27877620 1,500.00 € 6 795.90 €

17340/77 PATRICIA DÍAZ FERNÁNDEZ 3****61*B 715.00 € 4 530.60 €

17342/77 MICATON ERGONOMICS SL B27740893 1,500.00 € 14 1,500.00 €

17345/77 MODA DELADOSALODOCE SRLL B27842731 1,500.00 € 9 1,193.84 €

17346/77 ANSELMO CRESPO SUEIRO *682****Y 1,500.00 € 6 795.90 €

17350/77 TEGESTIONA HISPÁNICA SL B27865443 299.52 € 11 299.52 €

17351/77 EMITE NETWORKS SL B27706332 1,258.20 € 5 663.25 €

17352/77 AUREATIC SLL B27782325 1,500.00 € 7 928.55 €

17353/77 GUSTAVO BASTOS BAO **128**3* 374.40 € 4 374.40 €

17354/77 ESQUÍO INGENIERÍA SL B27752641 748.80 € 5 663.25 €

17355/77 MARÍA LÓPEZ MUÍÑA 361*****1C 720.00 € 4 530.60 €

17356/77 ALEJANDRO HERNÁNDEZ ALFAGEME 3608***** 1,008.00 € 6 795.90 €

QUINTO:  PUBLICAR  na  Base  de  Datos  Nacional  de  Subvencións  a  subvención  concedida,
individualmente considerada, con expresión da convocatoria, programa e crédito orzamentario ao que
se imputen, beneficiario, cantidade concedida e programa específico subvencionado.

SEXTO:  NOTIFICAR o presente acordo nos termos establecidos nos art. 24 da LSG, art. 40 e 41 da
LPAC e Base Reguladora 12ª.9, con indicación expresa de que dende o día seguinte á notificación da
resolución,  as  beneficiarias  dispoñen  dun  prazo  de  dez  (10)  días  naturais  para  a  aceptación  ou
renuncia da subvención concedida, que debe comunicarse por escrito ao Servizo de Desenvolvemento
Local, transcorrido o cal, sen manifestación expresa ao respecto, entenderase tácitamente aceptada.

A resolución do procedemento será obxecto de publicación para xeral coñecemento na páxina web do
Concello de Vigo (www.vigo.org).
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Contra o presente acordo poderán interpoñer recurso de reposición ante o órgano que a dita no prazo
dun mes ou recurso contencioso-administrativo ante os Xulgados do Contencioso-Administrativo de
Vigo no prazo de dous meses, ámbolos dous prazos, contados a partir do día seguinte á recepción da
notificación do acordo, de conformidade cos art. 123 e 124 da Lei 39/2015, de LPAC e 8.1 e 46.1 da
Lei 29/98, RXCA. 

Porén, interposto o recurso de reposición non poderá interpoñer recurso contencioso-administrativo ata
que  sexa  resolto  expresamente  o  primeiro  ou  se  produza  a  súa  desestimación  presunta  polo
transcurso do prazo máximo dun mes establecido para ditar e notificar resolución.

ACORDO
A Xunta de Goberno local aproba a proposta contida no precedente informe.

E para que así  conste e produza os seus efectos,  emito a presente certificación coa
salvedade  do  artigo  206  do  Regulamento  de  organización,  funcionamento  e  réxime
xurídico das entidades locais, de orde do Excmo. Alcalde, en Vigo na data da sinatura
dixital.

CCA/me.

V. e  Pr.
O ALCALDE,
Abel Caballero Álvarez

A
S

IN
A

D
O

 P
O

R
: S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
O

 G
O

B
E

R
N

O
 L

O
C

A
L 

- 
( 

M
 C

O
N

C
E

P
C

IÓ
N

 C
A

M
P

O
S

 A
C

U
Ñ

A
 )

  0
4/

06
/2

02
1 

14
:5

3:
34

 | 
C

O
N

C
E

LL
E

IR
A

-S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

A
 X

U
N

T
A

 D
E

 G
O

B
E

R
N

O
 L

O
C

A
L 

- 
( 

Y
O

LA
N

D
A

 M
A

R
ÍA

 A
G

U
IA

R
 C

A
S

T
R

O
 )

04
/0

6/
20

21
 1

7:
17

:5
8 

| A
LC

A
LD

E
 -

 (
 A

B
E

L 
R

A
M

Ó
N

 C
A

B
A

LL
E

R
O

 Á
LV

A
R

E
Z

 )
  0

7/
06

/2
02

1 
23

:5
2:

45
D

o
cu

m
en

to
 a

si
n

ad
o

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  04/07/2024 09:36 Páxina 11 de 11

SUBVENCIONS CSV: A9A653-B9A68D-BHDBBC-TMSXUK-42545C-F1

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de

verificación na dirección http://www.vigo.org/csv

https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp

